ПРОТОКОЛ

Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности  при администрации Октябрьского района

(далее – Совет)
13 марта 2015 года                                         № 10                                                     пгт. Октябрьское
Председатель Совета – А.П. Куташова

Секретарь Совета – Г.С. Пиксайкина
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение лучших муниципальных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, по материалам Атласа лучших муниципальных практик Агентства стратегических инициатив.

2. Информация об эффективности мер по привлечению частных инвестиций в агропромышленный комплекс.

3. Информация о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках услуг дошкольного образования, жилищно-коммунального хозяйства, розничной торговли, перевозки пассажиров наземным транспортом, связи, а также на рынках медицинских, туристических услуг, производства агропромышленной продукции и продукции лесопиления (по субъектам малого бизнеса).

4. О ходе реализации инвестиционного проекта по строительству объекта: «Комплекс «Школа-детский сад в пгт. Талинка».

5. Исполнение протокольных поручений Совета при Правительстве ХМАО-Югры по вопросам развития инвестиционной деятельности в ХМАО-Югре и протокольных поручений Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности при администрации Октябрьского района  № 2 от 27.05.2014,№ 3 от 19.06.2014, № 4 от 24.07.2014, № 5 от 27.08.2014, № 6 от 06.11.2014, № 7 от 08.10.2014, № 8 от 11.12.2014.

6. О расторжении договоров, заключенных в рамках предоставленных преференций, по строительству объекта: «Школа в пгт Приобье»

Выступили: Куташова А.П., Григорьева Е.В., Леонов П.Н., Сафронова С.В.,                    Корольский Ю.С., Даниленко Л.Ю.

По первому вопросу решили:
1.1.1. Управлению социально-экономического развития администрации Октябрьского района проконтролировать возможность прохождения сотрудниками администрации Октябрьского района курсов по повышению квалификации на базе БУ ХМАО-Югры «Региональный центр инвестиций» в июне, августе 2015 года.

Срок исполнения: постоянно до исполнения.
1.1.2.  Включить в повестку дня следующего заседание совета вопрос о перечне услуг, предоставляемых на базе МФЦ, связанных с разрешительными процедурами в предпринимательской деятельности, а также в сфере поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
Срок исполнения: 2 квартал 2015 года.

1.2. Главам городских и сельских поселений, членам Совета по вопросам развития инвестиционной деятельности изучить Атлас лучших муниципальных практик с последующим внесением предложений по реализации практик на территории Октябрьского района.

По второму вопросу решили:

2.1. Отделу по вопросам промышленности, экологии и сельского  хозяйства администрации Октябрьского района оказать методическую помощь при разработке бизнес-проекта с/х «Обской». Докладывать о проделанной работе ежеквартально на заседании Совета.
Срок исполнения: постоянно.

По третьему вопросу решили:

3.1. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района оказать методическую помощь по разработке и регистрации Устава ЧОУ ДСОУ «Теремок» (получение лицензии).
Срок исполнения: до 10.04.2015
3.2. Отделу развития предпринимательства администрации Октябрьского района оказывать сопровождение субъектов малого и среднего предпринимательства рынка медицинских услуг.

Срок исполнения: постоянно.

3.3. УЖКХиС проводить мониторинг эффективности деятельности муниципальных и частных предприятий ЖКХ. Ежеквартально рассматривать на заседании Совета информацию по передаче в концессию объектов ЖКХ.
Срок исполнения: постоянно.
3.4. Отделу по вопросам промышленности, экологии и сельского  хозяйства совместно с отделом физической культуры и спорта провести анализ востребованности туристических услуг на территории Октябрьского района.
Срок исполнения: до 01.06.2015.
3.5. Отделу по вопросам промышленности, экологии и сельского  хозяйства взять всех субъектов малого и среднего предпринимательства, занимающихся лесопилением, на сопровождение в части ведения предпринимательской деятельности.

Срок исполнения: постоянно

По четвертому вопросу решили:

4.1. Управлению социально-экономического развития вопрос о ходе реализации по строительству объекта: «Комплекс «Школа-детский сад в пгт. Талинка» вынести на следующее заседание рабочей группы по реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и муниципальных программ Октябрьского района.
По пятому вопросу решили:

5.1. По протоколу № 1 от 09.01.2014 решение 2.1. держать на постоянном контроле.

5.2. По протоколу № 2 от 27.05.2014 решение 3.1. держать на постоянном контроле.

5.3. По протоколу № 3 от 19.06.2014 решения 2.4., 3.9., держать на постоянном контроле, решение 1.3 считать неисполненным и снять с контроля.

5.4. По протоколу № 4 от 24.07.2014 Решения 2.4., 3.2. держать на постоянном контроле. Решение 1.3. считать исполненным и снять с контроля.

5.5. По протоколу № 5 от 27.08.2014 решения 3.5., 4.2.2. держать на постоянном контроле.

5.6. По протоколу № 6 от 06.11.2014 решения 1.2., 2 снять с контроля и считать неисполненными. Решения 3.4.1, 3.4.2 оставить на контроле до исполнения.

5.7. По протоколу № 7 от 08.10 2014 решения 2.2.1., 2.3. держать на постоянном контроле

5.8. По протоколу № 8 от 11.12.2014 решения 1.1, 1.3, 1.4, 1.5, 3.2 держать на постоянном контроле, решения 1.2, 2.1, 3.1, 3.3, 4.1, 5.1, 8.3 считать исполненным и снять с контроля, решения 8.2, 8.4 считать не исполненными и снять с контроля.

По шестому вопросу решили:

6.1. Юридическому отделу администрации Октябрьского района, в случае отказа финансовых институтов в предоставлении кредитных средств ООО «Дизайн», после 25.03.2015 года начать работу по расторжению договоров с ООО «Дизайн» заключенных в рамках предоставленных преференций, по строительству объекта: «Школа в пгт Приобье».
Заместитель председателя Совета

     Н.Г. Куклина